
                                                                                                                                21275Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 30-3-2023                                                                                     

COMUNE DI BITONTO
Estratto decreto 25 marzo 2023, n. 5
Esproprio definitivo.

COMUNE di BITONTO
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI

12.9 - Espropri e Contenzioso Tecnico

DECRETO N. 5 del 25/03/2023  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    In esenzione dal bollo ai sensi del D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 642

P.O.R. FESR – FSE 2014 – 2020 – ASSE PRIORITARIO XII – AZIONE 12.1 “RIGENERAZIONE URBANA SOSTENIBILE” 
– SUB AZIONE 4.4 – RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLE INFRASTRUTTURE PUBBLICHE DI COLLEGAMENTO 
CON IL CENTRO URBANO E DI MARGINE CON GLI AMBITI RURALI – PERCORSI CICLOPEDONALI – REALIZZAZIONE 
DELLA CICLOVIA PERIFERICA EST

PRONUNCIA DI ESPROPRIAZIONE DEFINITIVA AI SENSI DELL’ART. 20 C. 11 DEL 
D.P.R. 327/2001

omissis

DATO ATTO
-	 che il progetto prevede l’allargamento dell’attuale percorso pedonale tra via Togliatti e via Amendolagine 

al fine di renderlo anche carrabile e ciclabile;
-	 che l’allargamento stradale è in linea con quanto previsto nel Documento Intermedio del Piano Urbano 

della Mobilità Sostenibile (PUMS) approvato con delibera C.C. n. 79 del 21.06.2018 e il Piano della Mobilità 
Ciclistica e Ciclopedonale (PMCC) approvato con delibera C.C. n. 112 del 06.09.2018;

-	 che per la realizzazione dell’allargamento dell’attuale sede pedonale occorre procedere all’esproprio di 
porzioni di suolo insistenti in aree già destinate dal vigente PRG a pubblici servizi (nello specifico zona 
omogenea F9 - destinata ad “attrezzature e servizi di interesse generale”);

-	 che, per tali ragioni, ai sensi degli artt. 11 e 16 del D.P.R. 327/2001, con note prot. n. 4010/2021 del 
01/02/2021 e prot. n. 4011/2021 del 01/02/2021 si è proceduto all’avvio del procedimento espropriativo 
ex art. 11 del D.P.R. 327/2001 per l’acquisizione di porzione della particella n. 1233 del foglio di mappa n. 
(omissis) di proprietà del signor Minenna Corrao;

omissis
D E C R E T A 

1.	 l’espropriazione – con la condizione sospensiva di cui al successivo punto 7) – a favore del Comune di 
Bitonto (BA) - C.F. 00382650729 - con sede al C.so Vittorio Emanuele II, n.41, dell’immobile interessato dai 
“LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLE INFRASTRUTTURE PUBBLICHE DI COLLEGAMENTO CON 
IL CENTRO URBANO E DI MARGINE CON GLI AMBITI RURALI-PERCORSI CICLOPEDONALI-REALIZZAZIONE 
DELLA CICLOVIA PERIFERICA EST”, così identificato: 

Ditta proprietaria:     sig.Minenna Corrado 

Atti e comunicazioni degli Enti Locali



21276                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 30-3-2023

                              Fg. n. (omissis) – particella n. 6066 (ex 1233)
                              Superficie da espropriare 1250 mq

omissis 

2.	 il presente Decreto di esproprio sarà notificato alla ditta catastale come meglio individuata nell’allegato 
parte integrante del presente provvedimento, nelle forme degli atti processuali civili, con un avviso 
contenente l’indicazione del luogo, del giorno e dell’ora in cui è prevista l’esecuzione con le modalità di 
cui all’art. 24 del D.P.R. n. 327/2001; l’avviso della data di esecuzione deve pervenire almeno sette giorni 
prima della stessa, da eseguirsi nel termine perentorio di due anni dalla data del presente decreto;

3.	 in merito agli effetti dell’espropriazione per i terzi si applica l’art. 25, comma 3, del D.P.R. 327/2001;

4.	 il passaggio di proprietà è soggetto alla condizione sospensiva che il medesimo decreto sia notificato ed 
eseguito con le modalità sopra richiamate;

5.	 della data di immissione in possesso l’Autorità espropriante ne farà menzione in calce al presente atto per 
il successivo inoltro alla competente Agenzia delle Entrate - Ufficio Territorio per la pubblicità immobiliare;

6.	 il presente decreto va registrato, trascritto e volturato, in termini di urgenza, presso i competenti Uffici 
dell’Agenzia delle Entrate - Ufficio Territorio pubblicità immobiliare e catasto;

7.	 un estratto del presente decreto va trasmesso entro cinque giorni per la pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia;

AVVERTE

omissis

Rinvia per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento alla normativa vigente in 
materia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELLORUSSO PAOLO 


